
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 32 

 

 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 
Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 10 de febrero de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0014170/2021, donde se tramita la adjudicación de UNA (1) beca 
de prestación de servicios para actividades académicas para desempeñar el rol de tutor/a en el 
espacio curricular “Práctica Profesional e Investigación Educativa III: gestión del proceso de 
enseñanza y aprendizaje” del Profesorado Universitario de Educación Inicial, en los alcances de la 
Ordenanza Nº 41/2016–CS, y 
 

CONSIDERANDO: 
Que la docente titular del espacio curricular solicita la extensión de UNA (1) beca de 

prestación de servicios para actividades académicas adjudicada a la egresada Adriana Elena 
ZACARÍAS para cumplir funciones como tutora en esa cátedra.  

Que la beneficiaria resultó adjudicada mediante la Resolución Nº 623/2018-D. 

Que la Dirección General Económico Financiera incorpora informe presupuestario.   

Que la becaria percibirá, en concepto monto estímulo, un total de VEINTICINCO 
MIL PESOS ($ 25.000,00.-), pagadero en cinco (5) pagos mensuales de CINCO MIL PESOS ($ 
5.000,00), correspondientes a los meses de junio a octubre de 2021. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- ADJUDICAR UNA (1) Beca de prestación de servicios para actividades académicas 
a la egresada Adriana Elena ZACARÍA (DNI Nº 18.012.488) para cumplir funciones como tutora en 
el espacio curricular “Práctica Profesional e Investigación Educativa III: gestión del proceso de 
enseñanza y aprendizaje” del Profesorado Universitario de Educación Inicial, en el marco de la 
Ordenanza Nº 41/2016–CS. 

ARTÍCULO 2.- El monto estímulo que percibirá la beneficiada será de un total de VEINTICINCO 
MIL PESOS ($ 25.000,00.-), pagadero en cinco (5) pagos mensuales de CINCO MIL PESOS ($ 
5.000,00), correspondientes a los meses de junio, julio, agosto, septiembre y octubre de 2021. 

ARTÍCULO 3.- El gasto que demande la ejecución de la beca se imputará a la siguiente Red 
Presupuestaria: 

R.1100.013.001.000.16.46.05.00.99.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 
Dependencia 013 
Unidad 013 
Programa 46 
Subprograma 05 
Actividad 99 
Inciso: 5.1.3 
 

 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 32 

 

 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 
Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

ARTÍCULO 4.- La presente resolución, que se emite en formato digital en el contexto de emergencia 
provocado por la pandemia del Coronavirus, será reproducida con el mismo número y firmada 
oportunamente por las autoridades en soporte papel. 

ARTÍCULO 5.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones.  
 


